
 

ข้อมูลส ำคัญของผลติภัณฑ์ : เงินฝำกออมทรัพย์พิเศษ สุขทุกเดือน (04) 
ช่ือผลิตภณัฑ์ เงินฝากออมทรัพยพิ์เศษ (สุขทุกเดือน) 
จ านวนบญัชีสูงสุด 4 บญัชี 
จ านวนเงินเปิดบญัชีขั้นต ่า 5,000 บาท 
สมุดคู่ฝาก มีสมุดคู่ฝาก หรือ ไม่มีสมุดคู่ฝาก โดยสมาชิกตอ้งเลือกอยา่งใดอยา่งหน่ึง 
จ านวนเงินรับฝากขั้นต ่า 5,000 บาท  
จ านวนเงินรับฝากสูงสุด เงินฝากรวมทุกบญัชี ไม่เกิน 30 ลา้นบาท /สมาชิก  
จ านวนคงเหลือขั้นต ่าในบญัชี 5,000 บาท 
อตัราดอกเบ้ียต่อปี 1.75% ต่อปี* 
ระยะเวลาจ่ายดอกเบ้ีย ทุกวนัส้ินเดือน 

รายละเอียดอตัราดอกเบ้ีย 
ออมทรัพย ์ ออมทรัพยพิ์เศษ รวมรับอตัราดอกเบ้ีย 

0.25% ต่อปี 1.50 % ต่อปี 1.75% ต่อปี 
*ดอกเบี้ยออมทรัพยพ์ิเศษ จะคิดจากยอดเงินฝากที่อยูค่รบในแต่ละเดือนปฏิทิน กรณีฝากเหรือถอนระหว่างเดือนจะไดร้ับเฉพาะดอกเบี้ยออมทรัพยเ์ท่านั้น 

เง่ือนไขการฝาก/ถอน 

กรณีฝากเงิน กรณีถอนเงิน 
➢ ตดัเงินฝากจากบญัชีเงินเดือนของสมาชิกทุกเดือน 
➢ สามารถฝากเงิน(จ่ายบิล) ผา่น Application ไดทุ้ก

ธนาคาร 
➢ สามารถฝากเงินผ่าน Bill Payment ไดท่ี้ทุกธนาคาร 

(ขั้นตอนการฝากเงินผ่านระบบ Application)  
 
 

➢ กรณีเลือกแบบมีสมุดคู่ฝาก ตอ้งแนบสมุดคู่ฝากพร้อม
ใบถอนเงิน มาท่ีส่วนเงินฝากสหกรณ์ 

➢ กรณีเลือกแบบไม่มีสมุดคู่ฝาก ตอ้งน าส่งใบถอนเงิน
ฝากมา ท่ีส่วนเงินฝากสหกรณ์ 

ท่ีอยูใ่นการส่งเอกสาร  :  ศูนยก์ารคา้ เอม็ บี เค เซ็นเตอร์      
ชั้น 6  (เลขห้อง F6.D001001) 444 ถนนพญาไท 
 แขวงวงัใหม่  เขตปทุมวนั กรุงเทพมหานคร 10330   

ตวัอย่างการค านวณดอกเบ้ีย 

1.ค านวณดอกเบ้ียจากยอดคงเหลือเป็นรายวนั 
2.จ านวนดอกเบ้ียท่ีไดรั้บ = เงินตน้ x อตัราดอกเบ้ีย x ระยะเวลา (วนั) ท่ีฝากจริง 
                                                                  100                             365 
(การค านวณดอกเบ้ียขึ้นอยูก่บัระยะเวลาท่ีฝาก และจ านวนเงินฝากของสมาชิก) 
ตวัอยา่ง ฝากเงินออมทรัพยพ์ิเศษสุขทุกเดือน 1 ม.ค.68 ตน้เงิน 1,000,000 บาท ดอกเบ้ียทบตน้ทุกเดือน  

เดือน จ ำนวนวัน  จ ำนวเงินฝำก  
ออมทรัพย์  

0.25%* 
ออมทรัพย์พิเศษ 

1.50%* 
ดอกเบีย้จ่ำย ต้นเงินรวมส้ินเดือน 

ม.ค.-68 31  1,000,000.00   212.33   1,273.97   1,486.30   1,001,486.30  
ก.พ.-68 28  1,001,486.30   192.07   1,152.40   1,344.46   1,002,830.76  
มี.ค.-68 31  1,002,830.76   212.93   1,277.58   1,490.51   1,004,321.27  
เม.ย.-68 30  1,004,321.27   206.37   1,238.20   1,444.57   1,005,765.84  
พ.ค.-68 31  1,005,765.84   213.55   1,281.32   1,494.87   1,007,260.71  
มิ.ย.-68 30  1,007,260.71   206.97   1,241.83   1,448.80   1,008,709.51  
ก.ค.-68 31  1,008,709.51   214.18   1,285.07   1,499.25   1,010,208.76  
ส.ค.-68 31  1,010,208.76   214.50   1,286.98   1,501.47   1,011,710.23  
ก.ย.-68 30  1,011,710.23   207.89   1,247.31   1,455.20   1,013,165.43  
ต.ค.-68 31  1,013,165.43   215.12   1,290.75   1,505.87   1,014,671.30  
พ.ย.-68 30  1,014,671.30   208.49   1,250.96   1,459.46   1,016,130.76  
ธ.ค.-68 31  1,016,130.76   215.75   1,294.52   1,510.28   1,017,641.04   

ภาษีหกั ณ ท่ีจ่าย ดอกเบ้ียเงินฝากออมทรัพยข์องสหกรณ์ ไม่ตอ้งเสียภาษี ตามประมวลรัษฎากร ว่าดว้ยเร่ืองการยกเวน้ภาษีเงินได ้ตามมาตรา 42 (8) 

ช่องทางในการติดต่อ ท่ีท าการสหกรณ์ อาคาร MBK ชั้น 6 โซน D หรือ โทร. 063-902-3982 หรือ E-mail: Sahakorndeposit@thanachart.co.th 
สมาชิกสามารถศึกษาขอ้มูลเพ่ิมเติมไดท่ี้ https://www.thanachartcoop.or.th/sook-took-duen 

* อตัราร้อยละต่อปีเป็นไปตามประกาศไวใ้นประกาศอตัราดอกเบ้ียเงินฝากของสหกรณ์ โดยจ านวนวนัต่อปีท่ีใชใ้นการค านวณคือ 365 วนั  
(ทั้งน้ี ไม่ว่าปฏิทินท่ีฝากนั้นจะมี 365 หรือ 366 วนัก็ตาม) 
**ค่าธรรมเนียม เป็นไปตามที่ธนาคารประกาศก าหนด โดยสมาชิกผูฝ้ากเป็นผูรั้บภาระช าระค่าธรรมเนียมในการฝาก/ถอนเงินหรือโอนเงิน 

 
จดัท ำเมื่อ วนัท่ี 19/08/2568 

https://www.thanachartcoop.or.th/uploads/editor/page/%E0%B9%84%E0%B8%9F%E0%B8%A5%E0%B9%8C%20pdf/%E0%B8%84%E0%B8%B9%E0%B9%88%E0%B8%A1%E0%B8%B7%E0%B8%AD%E0%B8%81%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B9%83%E0%B8%8A%E0%B9%89%E0%B8%87%E0%B8%B2%E0%B8%99%20Website/Bill_Payment_Manual_User.pdf
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